
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY 

W  2025  ROKU ORAZ PRZEDSTAWIENIE POTRZEB ZWIĄZANYCH 

Z REALIZACJĄ ZADAŃ W GMINIE DOBRZYŃ NAD WISŁĄ. 

 

 

Obowiązek przedkładania sprawozdania z realizacji zadań wspierania rodziny oraz planowania 

potrzeb w powyższym zakresie wynika z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49, z 2026 r. poz. 1301 i 203).       

W 2025 roku na terenie Gminy Dobrzyń nad Wisłą była pełniona piecza zastępcza                     w 

12 rodzinach nad 14 dziećmi: 

 w instytucjonalnej pieczy zastępczej przebywało z 3 rodzin - 4 dzieci, które zostały umieszczone 

w trybie interwencyjnym w tym 3 dzieci w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Lipnie, 

 w rodzinnej pieczy zastępczej (rodzinie  spokrewnionej) z 5 rodzin przebywało 6 dzieci, 

 w niezawodowej rodzinie zastępczej z 3 rodzin przebywało 3 dzieci, 

 w zawodowej rodzinie zastępczej 1 dziecko. 

 

W  2025 roku w 25 rodzinach pełniona była kuratela Sądu Rejonowego, Wydziału Rodzinnego  i 

Nieletnich w Lipnie: 

- w 5 rodzinach był prowadzony nadzór nad nieletnimi w wieku szkolnym 

- w 20 rodzinach był prowadzony nadzór z powodu ograniczenia władzy rodzicielskiej, w których 

wychowywało się 5 dzieci w wieku przedszkolnym i 29 dzieci w wieku szkolnym. 

 

Wszystkie rodziny prowadziły i nadal prowadzą współpracę z kuratorami, którzy bezpośrednio 

współpracują z Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dobrzyniu nad Wisłą, 

Posterunkiem Policji w Dobrzyniu nad Wisłą,  Zespołem Interdyscyplinarnym oraz Szkołami           z 

terenu Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

Pracownicy socjalni znają sytuacje rodzin i na bieżąco monitorują ich środowiska, a tam gdzie 

występują problemy opiekuńczo-wychowawcze wnioskują do kierownika Ośrodka o asystenta 

rodziny. W Ośrodku Pomocy Społecznej zatrudniony jest jeden asystent rodziny. W ciągu roku 2025, 

asystent miał cały czas pod opieką 15 rodzin. W rodzinach objętych asystenturą wychowywało się 

22 dzieci w tym: 28 dzieci w wieku szkolnym, 1 dziecko w wieku przedszkolnym oraz 2 dzieci w 

wieku poniemowlęcym. Dziewięć z tych rodzin jest objętych kuratelą Sądu Rejonowego w Lipnie. 

 Głównym zadaniem asystenta rodziny jest zatrzymanie dzieci w rodzinach biologicznych 

poprzez podejmowanie działań zmierzających do zażegnania kryzysu w rodzinie, czyli wspieranie 



rodziny w rozwiązywaniu różnych problemów związanych z wychowywaniem dziecka. W tym 

wypełnianie obowiązków rodzicielskich wobec szkoły i uczenie odpowiedzialności rodzicielskiej           

a także właściwe prowadzenie gospodarstwa domowego i umiejętność gospodarowania budżetem 

rodziny. 

Asystent rodziny zostaje przydzielony do rodziny na wniosek pracownika socjalnego 

zatwierdzony przez kierownika Ośrodka, a także na zlecenie Sądu. W 2025 r. asystent rodziny 

pracował z 6 rodzinami gdzie został przydzielony na wniosek pracownika socjalnego                                 i 

w 9 rodzinach na wniosek Sądu. 

Na utrzymanie stanowiska pracy asystenta rodziny w analizowanym okresie wydatkowano 

ogółem środki finansowe w wysokości 117 227,24 zł z czego  112 752,45 zł przeznaczone na 

wynagrodzenia i pochodne a czego: środki  39 515,25 zł pochodziły z dotacji Wojewody.                 W 

tym kwota 14 360,00 zł to dofinansowanie dodatków motywacyjnych w ramach programu 

„dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej na lata 2024-2027” ustanowionego Uchwałą Rady Ministrów nr 63 z 24 czerwca 2024 r. 

oraz kwota  25 155,25 zł to dofinansowanie do wynagrodzeń wraz z dodatkiem do wynagrodzenia 

dla asystenta rodziny  ramach rządowego programu „Asystent rodziny w 2025 roku” ze środków 

Funduszu Pracy. 

W związku z umieszczeniem  dzieci w pieczy zastępczej Gmina ponosi koszty, które                  w 

pierwszym roku pobytu stanowią 10% miesięcznego kosztu utrzymania, w drugim roku 30%,        a 

w  trzecim 50% kosztów utrzymania. W 2025 roku za pobyt dzieci w pieczy zastępczej wydatkowano 

kwotę 255 545,90 zł. 

 

Dobrzyń nad Wisłą dnia 03.03.2026 
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